
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 180  del  05/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719801  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1719801  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 180    del  05/04/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:REVOCA O.D.N.159 DEL 01/04/2019 EMESSA PER L’INTERDIZIONE 
TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE, IN AM BO I 
SENSI DI MARCIA, SULLA STRADA COMUNALE (CIRCONVALLA ZIONE 
NORD ) ALTEZZA KM. 180+100 AL KM. 181+400 E DISPOSIZIONI 
INERENTI LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE ALTERNATIVA         

 
     IL COMANDANTE  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. n. 5 del 31/12/2018 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la 
nomina a Comandante della Polizia Municipale (U. O. A. Polizia Municipale e Protezione Civile); 
 
RICHIAMATA l’ordinanza dirigenziale n. 159 in data 1^ aprile 2019, con la quale, a seguito di un 
movimento franoso di massi, anche di rilevanti dimensioni, rilevato nel pomeriggio del 30 marzo 2019,  in 
Via Circonvallazione, sulla scarpata ascendente a nord, all’altezza del Km.180,500, a seguito di specifico 
intervento dei VVF è stato disposto: 
1) la interdizione della circolazione stradale in via Circonvallazione Nord per il tratto compreso tra 

l’intersezione con la rampa di uscita ovest in direzione di via N. Sauro fino all’intersezione 
semaforizzata sita all’altezza dell’impianto sportivo “Stadio Cino e Lillo Del Duca”; 

 
2) l’istituzione del doppio senso di marcia in Via Zeppelle per tutti i veicoli; 
 
DATO ATTO che il Servizio Manutenzione Strade ha accertato il ripristino delle indispensabili condizioni di 
sicurezza per la riapertura della circolazione stradale in Via Circonvallazione Nord all'altezza del  
km.180+100 al km.181+400; 
 
TENUTO CONTO che sono venute meno le motivazioni che hanno reso necessario adottare le misure di cui 
alla predetta O.D. n.159 del 01/04/2019 e quindi di dover procedere: 
- alla riapertura della circolazione stradale in ambo i sensi di marcia in via Circonvallazione Nord per il tratto 
compreso tra l’intersezione con la rampa di uscita ovest in direzione di via N. Sauro fino all’intersezione 
semaforizzata sita all’altezza dell’impianto sportivo “Stadio Cino e Lillo Del Duca”; 
- al ripristino del senso unico di marcia con direzione ovest-est in Via Zeppelle per tutti i veicoli ad 
eccezione dei bus e dei taxi i quali hanno facoltà di percorrela in senso contrario di marcia in corsia loro 
riservata; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada":  
 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 180  del  05/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719801  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R.16/12/1992 n. 495;  
 
VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, 
n. 267; 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto. 
 
 

ORDINA 
 
  a far data dal 05/04/2019 la revoca dell'ordinanza dirigenziale n.159 del 01/04/2019 con contestuale:  

1. il ripristino della normale viabilità in ambo i sensi di marcia in via Circonvallazione Nord per il tratto 
compreso tra l’intersezione con la rampa di uscita ovest in direzione di via N. Sauro fino all’intersezione 
semaforizzata sita all’altezza dell’impianto sportivo “Stadio Cino e Lillo Del Duca”; 

2. il ripristino del senso unico di marcia con direzione ovest-est in Via Zeppelle per tutti i veicoli ad 
eccezione dei bus e dei taxi; 

 
      DEMANDA    

 
 al competente Servizio Manutenzione Strade di dare esecuzione alla presente ordinanza  procedendo alla 

rimozione di tutta la segnaletica precedentemente collocata di chiusura, delimitazione nonchè 
dell'oscuramento effettuato a carico di quella esistente posta nella aree sopra indicate. 
 
Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale  di  cui all’art.12  del 
D.Lgs 30/04/1992 n.285 nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 
ordinanza. 
 
       AVVERTE 
 
La presente ordinanza entrerà in vigore alla data di avvenuta rimozione della segnaletica stradale in contrasto 
con la presente comprovata da apposita comunicazione a cura del competente Servizio Strade. 
 
Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza ai sensi del comma 3 dell'art.37 del decreto 
legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni con le formalità stabilite dall'art.74 del D.P.R. 16 
dicembre 1992 n.495.  
 
In via alternativa, ai sensi dell'art. 3, comma 4° della Legge 241/90, si precisa che contro la presente 
ordinanza, può essere presentato ricorso al giudice amministrativo - TAR competente - ai sensi del Decreto 
legislativo 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n.1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di 
pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza.   
 
        
   IL COMANDANTE 
   dr.ssa Patrizia Celani 
 
    
Copia del presente atto viene trasmessa a: 
Albo Pretorio on line 
Segreteria Generale 
Servizio Segnaletica 
Servizio Strade 
 


		2019-04-05T13:09:35+0200
	CELANI PATRIZIA




